
1/15 

             

REPUBLIKA HRVATSKA           
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA                        
GRAD GOSPIĆ 
GRADONAČELNIK 
KLASA: 363-01/24-01/62 
URBROJ: 2125-1-02-24-02 
Gospić, 9. srpnja 2024. godine 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA GOSPIĆA 

 

 

Predmet: Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 
- na razmatranje i donošenje - dostavlja se - 

 

Na temelju članka 49. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“ br. 7/09, 5/10, 
7/10, 1/12, 2/13, 3/13- pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21) u privitku dopisa dostavljam Vam na 
razmatranje i donošenje Prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu. 

Člankom 72. stavkom 1. i 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br.  68/18, 
110/18 – Odluka USRH, 32/20, u nastavku: Zakon), propisano je da Gradsko vijeće Grada Gospića za 
svaku kalendarsku godinu donosi Program održavanja komunalne infrastrukture. 
Gradsko vijeće Grada Gospića u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima financiranja donosi 
program održavanja komunalne infrastrukture za komunalne djelatnosti iz članka 22. Zakona, kojima se 
osigurava održavanje komunalne infrastrukture i komunalne djelatnosti. 

Pod obavljanjem komunalnih djelatnosti održavanja komunalne infrastrukture podrazumijevaju 
se; 

1. održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Gospića 
1.1. održavanje nerazvrstanih cesta, 
1.2. održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima, 

2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 
3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 
4. održavanje javnih zelenih površina, 
5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 
6. održavanje groblja,  
7. održavanje čistoća javnih površina, 
8. održavanje javne rasvjete. 
 

Sastavni dio Programa održavanja komunalne infrastrukture su i djelatnosti koje je Gradsko 
vijeće Grada Gospića, temeljem članka 26. Zakona, svojom odlukom odredilo kao komunalne 
djelatnosti, a to su: 

9. veterinarsko-higijeničarske usluge, 
10. božićno i novogodišnje kićenje grada, 
11. održavanje gradskih nogometnih stadiona, sportskih građevina i igrališta, 

http://upload.wikimedia.org/wiki


2/15 

Sukladno članku 75. Zakona Program održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 
financira se sljedećim sredstvima: prihodi od poreza, ostali opći prihodi, doprinosi za šume, komunalni 
doprinos, komunalna naknada, tekuće pomoći. 

Planirana sredstva za realizaciju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. 
godinu iznose 1.639.724,00 €. 

Slijedom navedenog i obrazloženog,  predlaže se Gradskom vijeću Grada Gospića donošenje 
Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu. 

 

S poštovanjem, 

 

                                                                   GRADONAČELNIK GRADA GOSPIĆA 
 

                                                                       mr. Darko Milinović, dr.med. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3/15 

Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br.  
68/18, 110/18 – Odluka USRH, 32/20) i članka 33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada 
Gospića" br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 3/13- pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20, 1/21), Gradsko vijeće 
Grada Gospića na sjednici održanoj dana __________________ 2024. godine, donosi 

 

P R O G R A M 
 održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 

 

I. UVODNI DIO 

Članak 1. 

(1) Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu (u daljnjem tekstu: Program) 
određuje se opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih 
troškova, po djelatnostima i iskazom financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s 
naznakom izvora financiranja. 

 
(2) Program iz stavka 1. ovoga članka obuhvaća slijedeće komunalne djelatnosti:  

 
1. održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Gospića 

a. održavanje nerazvrstanih cesta, 
b. održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima, 

2. održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila, 
3. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda, 
4. održavanje javnih zelenih površina, 
5. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene, 
6. održavanje groblja,  
7. održavanje čistoća javnih površina, 
8. održavanje javne rasvjete, 
9. veterinarsko-higijeničarske usluge, 
10. božićno i novogodišnje kićenje grada, 
11. održavanje gradskih nogometnih stadiona, sportskih građevina i igrališta. 

 
 

II. KOMUNALNE DJELATNOSTI KOJIMA SE OSIGURAVA ODRŽAVANJE 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE – RASHODI I IZVORI 

 
Članak 2.  

 
(1) Sredstva za ostvarivanje Programa planirana su kako slijedi: 
 

redni 
broj 

KOMUNALNE DJELATNOSTI KOJIMA SE 
OSIGURAVA ODRŽAVANJE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

PROCIJENJENA 
VRIJEDNOST 

1. Održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada 
Gospića 

741.200,00 €  

2. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten 
promet motornih vozila  

70.000,00 € 

3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 14.454,00 €  



4/15 

4. Održavanje javnih zelenih površina 70.000,00 €  

5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene  52.400,00 €  

6. Održavanje groblja 45.242,00 €  

7. Održavanje čistoće javnih površina 170.000,00 €  

8. Održavanje javne rasvjete 355.789,00 €  

9. Veterinarske-higijeničarske usluge 25.819,00 €  

10. Božićno i novogodišnje kićenje grada 40.522,00 € 

11. Održavanje gradskih nogometnih stadiona, sportskih 
građevina i igrališta 

54.298,00 €  

SVEUKUPNI RASHODI ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI 
KOJIMA SE OSIGURAVA ODRŽAVANJE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 

1.639.724,00 €  

 
Izvori sredstava potrebnih za ostvarivanje programa PLANIRANA 

VRIJEDNOST 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 414.152,00 € 

Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 60.254,00 € 

Izvor 4.3. Doprinosi za šume 105.658,00 € 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 202.833,00 € 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 793.285,00 €  

Izvor 5.4. Tekuće pomoći 63.542,00 € 

SVEUKUPNO 1.639.724,00 €  

 

Članak 3. 

(1) Komunalna djelatnost kojom se osigurava održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Gospića 
i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi:  

1. Održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada 
Gospića Planirana vrijednost 

1.1. Održavanje nerazvrstanih cesta: 

- održavanje kolnika, bankine i berme 
- čišćenje, popravci i dogradnja sustava za odvodnju 
- horizontalna i vertikalna signalizacija 
- košnja trave i održavanje zelenila u cestovnom pojasu 

Opseg poslova: 451 km ceste 

191.246,00 €  

1.2. Održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima: 539.670,00 €  



5/15 

- Obilasci i pregledi nerazvrstanih cesta unutar zone 
održavanja 
Opseg poslova: 420 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Čišćenje snijega na asfaltiranim nerazvrstanim cestama i 
posipanje krutim sredstvima u zimskim uvjetima protiv 
poledice. Obračun se vrši po kilometru očišćene 
nerazvrstane ceste. 
Opseg poslova: 35.000 km (procijenjena vrijednost) 

- Čišćenje snijega na nerazvrstanim cestama od makadama. 
Obračun se vrši po kilometru očišćene nerazvrstane ceste. 
Opseg poslova: 8.000 km (procijenjena vrijednost) 

- Potrošnja soli za posipanje cesta 
Opseg poslova: 800 tona (procijenjena vrijednost) 

- Utovar i prijevoz posipnih sredstava 
Opseg poslova: 500 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

1.3. Analitička evidencija nerazvrstanih cesta: 

- najam programskog rješenja za vođenje evidencije 
nerazvrstanih cesta i praćenje izvršenja Programa 
Opseg poslova: cjelogodišnja usluga, 365 dana u godini 

10.284,00 €  

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH 
CESTA NA PODRUČJU GRADA GOSPIĆA 

741.200,00 €  

 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju Planirana vrijednost 

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 347.121,00 € 

Izvor 4.3. Doprinosi za šume 95.704,00 € 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 202.833,00 € 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 32.000,00 €  

Izvor 5.4. Tekuće pomoći 63.542,00 € 

UKUPNO 741.200,00 €  

 

Članak 4. 

(1) Komunalna djelatnost kojom se osigurava održavanje javnih površina na kojima nije dopušten 
promet motornih vozila i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako 
slijedi:  

2. Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten 
promet motornih vozila Planirana vrijednost 

2.1. Održavanje i popravci javnih površina na kojima nije dopušten 
promet motornih vozila obuhvaća održavanje i popravak 
trgova, šetališta, pješačkih staza, nogostupa, parkirališta i 
drugih javnih površina na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila.  
Vrste i opseg radova kojima se osigurava održavanje: 

- Popravljanje i održavanje u ispravnom stanju  

70.000,00 €  



6/15 

Opseg poslova: 1.500 radnih sati (procijenjena vrijednost) 
- Nabava materijala (rezervni dijelovi, potrošni materijal, i 

dr.) + vanjska usluga 
- Strojno čišćenje snijega, leda, posipanje soli i/ili pijeska 

Opseg poslova: 120 radnih sati (procijenjena vrijednost) 
- Ručno čišćenje snijega, leda, posipanje soli i/ili pijeska 

Opseg poslova: 1.000 radnih sati (procijenjena vrijednost) 
- Utovar i prijevoz posipnih sredstava  

Opseg poslova: 90 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA 
KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA   

70.000,00 €  

 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju radova na održavanju 
javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 70.000,00 €   

UKUPNO 70.000,00 € 

 

Članak 5. 

(1) Komunalna djelatnost kojom se osigurava održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda i 
visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

3. Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda Planirana vrijednost 
3.1. Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda 

podrazumijeva se upravljanje i održavanje građevina koje služe 
prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i 
površina javne namjene u građevinskom području, uključujući 
i građevine koje služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i 
ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u 
vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema 
posebnim propisima o vodama, služe zajedničkom prihvatu, 
odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 
Vrste i opseg radova kojima se osigurava održavanje: 
- Održavanje slivnika i rešetki oborinske odvodnje 

podrazumijeva pražnjenje, čišćenje, popravljanje, 
održavanje u ispravnom stanju, uklanjanje pijeska i smeća 
nakon oborina, kontrola i pregled  
Opseg poslova: 660 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Rekonstrukcija slivnika  
Opseg poslova (po komadu): 7 kom. (procijenjena 
vrijednost) 

- Strojno čišćenje i odštopavanje 
Opseg poslova: 10 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Održavanje horizontalnih sabirnih kanala podrazumijeva 
pražnjenje, čišćenje, popravljanje, održavanje u ispravnom 
stanju, uklanjanje pijeska i smeća nakon oborina, kontrola 
i pregled 
Opseg poslova: 200 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

14.454,00 €  



7/15 

 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE 
ODVODNJE OBORINSKIH VODA 

14.454,00 € 

 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju radova na održavanju 
građevina javne odvodnje oborinskih voda  

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

Izvor 4.3. Doprinos za šume 9.954,00 €  
Izvor 4.5. Komunalna naknada 4.500,00 € 

UKUPNO 14.454,00 € 

 

Članak 6. 

(1) Komunalna djelatnost kojom se osigurava održavanje javnih zelenih površina i visina potrebnih 
sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

4. Održavanje javnih zelenih površina Planirana vrijednost 
4.1. Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se 

košnja, obrezivanje i sakupljanje biološkog otpada s javnih 
zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog 
grmlja i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u 
parkovima, opreme na dječjim igralištima, fitosanitarna zaštita 
bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi 
potrebni za održavanje tih površina. 
Vrste i opseg radova kojima se osigurava održavanje: 
- Provjera i/ili kontrola ispravnosti opreme na dječjim 

igralištima Opseg poslova: 200 radnih sati (procijenjena 
vrijednost) 

- Čišćenje opreme na dječjim igralištima  
Opseg poslova: 200 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Popravljanje opreme na dječjim igralištima  
Opseg poslova: 150 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Nabava materijala (rezervni dijelovi, potrošni materijal, i 
dr.) + vanjska usluga 

- Košnja trave motornom kosilicom i/ili trimerom i 
održavanje živica 
Opseg poslova: 200 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Sakupljanje (grabljanje, puhanje) biološkog otpada (lišće, 
trava i dr.) 
Opseg poslova: 200 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Održavanje popločenih i nasipanih površina u parkovima 
Opseg poslova: 200 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Sadnja i održavanje cvjetnih gredica, nabava zemlje i 
sadnica, uređenje cvjetnih gredica, polijevanje cvjetnih 
gredica 
Opseg poslova: 1.800 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Njega drveća (obrezivanje stabala) 
Opseg poslova: 20 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Rezanje (uklanjanje) i zbrinjavanje suhih, trulih i nagnutih 
stabala 

70.000,00 € 



8/15 

Opseg poslova: 60 radnih sati (procijenjena vrijednost) 
- Korištenje stroja za vađenje panjeva 

Opseg poslova: 80 radnih sati (procijenjena vrijednost) 
- Sadnja novih stabala i kupnja sadnica  

Opseg poslova: 130 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH 
POVRŠINA 

70.000,00 € 

 

 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju radova na održavanju 
javnih zelenih površina 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 70.000,00 €  
UKUPNO 70.000,00 €  

 

Članak 7. 

(1) Komunalna djelatnost kojom se osigurava održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
i visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

5. Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene Planirana vrijednost 
5.1. Pod održavanjem građevina i uređaja javne namjene 

podrazumijeva se održavanje, popravci i čišćenje tih građevina, 
uređaja i predmeta (fontana, spomenika, autobusnih stajališta, 
klupa za sjedenje, javnih satova, elektropunionice i drugih 
građevina, uređaja i predmeta javne namjene). 
Vrste i opseg radova kojima se osigurava održavanje: 
- Popravljanje (održavanje u ispravnom stanju) 

Opseg poslova: 500 radna sata (procijenjena vrijednost) 
- Čišćenje i pranje  

Opseg poslova: 500 radnih sati (procijenjena vrijednost) 
- Električarske usluge 

Opseg poslova: 30 radnih sati (procijenjena vrijednost) 
- Nabava materijal (rezervni dijelovi, potrošni materijal, i 

dr.) + vanjska usluga 
- Potrošnja vode 
- Bojanje 

Opseg poslova: 128 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

52.400,00 € 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, 
UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 

52.400,00 € 

 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju radova na održavanju 
građevina, uređaja i predmeta javne namjene 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 13.400,00 € 
Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 11.969,00 € 
Izvor 1.1. Prihodi od poreza 27.031,00 € 

UKUPNO 52.400,00 € 

 

 



9/15 

Članak 8. 

(1) Komunalna djelatnost kojom se osigurava održavanje groblja i visina potrebnih sredstava za 
obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

6. Održavanje groblja Planirana vrijednost 
6.1. Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje prostora 

i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje 
putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. 
Vrste i opseg radova kojima se osigurava održavanje: 
- Održavanje puteva i staza 

Opseg poslova: 200 radnih sati (procijenjena vrijednost) 
- Održavanje ukrasnog raslinja 

Opseg poslova: 200 radnih sati (procijenjena vrijednost) 
- Košnja trave trimerom 

Opseg poslova: 200 radnih sati (procijenjena vrijednost) 
- Njega drveća (obrezivanje stabala) 

Opseg poslova: 50 radnih sati (procijenjena vrijednost) 
- Čišćenje snijega 

Opseg poslova: 50 radnih sati (procijenjena vrijednost) 
- Održavanje prostora u objekata za obavljanje ispraćaja i 

ukopa pokojnika 
Opseg poslova: 200 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Održavanje ograde oko groblja 
Opseg poslova: 200 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Uklanjanje otpada i odvoz kontejnera za otpad 
Opseg poslova: 230 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Materijal (rezervni dijelovi, potrošni materijal, i dr.) + 
vanjska usluga 

45.242,00 € 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE GROBLJA 45.242,00 €  

 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju radova na održavanju 
groblja 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 45.242,00 € 
UKUPNO 45.242,00 €  

 

Članak 9. 

(1) Komunalna djelatnost kojom se osigurava održavanje čistoće javnih površina i visina potrebnih 
sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

7. Održavanje čistoće javnih površina Planirana vrijednost 
7.1. Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se 

čišćenje površina javne namjene, osim javnih cesta, koje 
obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od 
otpada, snijega i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za 
otpatke i uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila na 
javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Grada. 
Vrste i opseg radova kojima se osigurava održavanje: 
- Popravljanje javnih površina 

170.000,00 €  



10/15 

Opseg poslova: 700 radnih sati (procijenjena vrijednost) 
- Postavljanje i čišćenje košarica za otpatke te nabava 

košarica 
Opseg poslova: 400 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Uklanjanje otpada koji je nepoznata osoba odbacila na 
javnu površinu ili zemljište u vlasništvu grada 
Opseg poslova: 400 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Korištenje vozila za prijevoz ljudi i alata 
Opseg poslova: 500 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Strojno i/ili ručno pranje površina javne namjene 
Opseg poslova: 3.300 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Ručno čišćenje površina javne namjene 
Opseg poslova: 2.500 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Strojno čišćenje snijega, leda, posipanje soli i/ili pijeska - 
JCB STROJ i/ili BACAČ SNIJEGA (mala freza) 
Opseg poslova: 500 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Ručno čišćenje snijega, leda, posipanje soli i/ili pijeska 
Opseg poslova: 2.500 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Odvoz kontejnera za otpad iz naselja 
Opseg poslova: 400 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH 
POVRŠINA 

170.000,00 €  

 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju radova na održavanju 
čistoće javnih površina 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 170.000,00 € 
UKUPNO 170.000,00 €  

 

Članak 10. 

(1) Komunalna djelatnost kojom se osigurava održavanje javne rasvjete i visina potrebnih sredstava za 
obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

8. Održavanje javne rasvjete Planirana vrijednost 
8.1. Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i 

održavanje instalacija javne rasvjete, uključujući podmirivanje 
troškova električne energije za rasvjetljavanje površina javne 
namjene. 
Vrste i opseg radova kojima se osigurava održavanje: 
- Popravljanje javne rasvjete (zamjena neispravnih dijelova 

i dr.) 
Opseg poslova: 1.500 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Rad auto-platforme na poslovima održavanja (popravka) 
javne rasvjete 
Opseg poslova: 500 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Materijal (rezervni dijelovi, potrošni materijal, i dr.) + 
vanjska usluga 

- Potrošnja električne energije za rasvjetljavanje površina 

355.789,00 €  



11/15 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 355.789,00 €  

 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju radova na održavanju 
javne rasvjete 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 315.789,00 € 
Izvor 1.1. Prihod od poreza 40.000,00 € 

UKUPNO 355.789,00 €  

 

Članak 11. 

(1) Komunalna djelatnost veterinarsko-higijeničarske usluge i visina potrebnih sredstava za obavljanje 
te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

9. Veterinarske-higijeničarske usluge Planirana vrijednost 
9.1. Veterinarske-higijeničarske usluge obuhvaćaju: zbrinjavanje 

napuštenih i izgubljenih životinja (hvatanje i smještaj 
životinja), kontrolu razmnožavanja životinja (sterilizacija i 
kastracija), uklanjanje i zbrinjavanje lešina životinja s površina 
javne namjene te deratizaciju, dezinsekciju i dezinfekciju. 
Vrste i opseg radova kojima se osigurava obavljanje djelatnosti: 

- Hvatanje i prijevoz životinja 
Opseg usluge: 30 jedinki (procijenjena vrijednost) 

- Smještaj za životinje 
Opseg usluge: 30 jedinki (procijenjena vrijednost) 

- Sterilizacija i kastracija pasa i mačaka 
Opseg usluge: 90 jedinki (procijenjena vrijednost) 

- Uklanjanje lešina životinja s javnih površina i 
zbrinjavanje istih 
Opseg usluge: 200 kg lešina (procijenjena vrijednost) 

- Mikročipiranje pasa 
Opseg usluge: 300 jedinki (procijenjena vrijednost) 

- Prvo cijepljenje pasa 
Opseg usluge: 270 jedinki (procijenjena vrijednost) 

- Deratizacija, dezinsekcija, dezinfekcija 

25.819,00 € 

UKUPNI RASHODI ZA VETERINARSKE-HIGIJENIČARSKE 
USLUGE 

25.819,00 €  

 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju veterinarsko-
higijeničarskih usluga 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 25.819,00 € 

UKUPNO 25.819,00 €  

 

Članak 12. 

(1) Komunalna djelatnost božićno i novogodišnje kićenje grada i visina potrebnih sredstava za 
obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 



12/15 

10. Božićno i novogodišnje kićenje grada Planirana vrijednost 
10.1. Vrste i opseg radova kojima se osigurava obavljanje djelatnosti: 

- Postavljanje ukrasne (dekorativne) rasvjete 
Opseg poslova: 250 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Skidanje ukrasne (dekorativne) rasvjete 
Opseg poslova: 250 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Popravljanje ukrasne (dekorativne) rasvjete (popravljanje 
svjetlećih ukrasa, zamjena neispravnih dijelova i dr.) 
Opseg poslova: 250 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Rad auto-platforme na poslovima održavanja 
(postavljanja, skidanja i popravljanja) božićnih i 
novogodišnjih ukrasa) 
Opseg poslova: 40 radnih sati (procijenjena vrijednost) 

- Materijal (rezervni dijelovi za postojeće ukrase, novi 
ukrasi (kupnja ili najam), potrošni materijal, i dr.) + 
vanjska usluga 

40.522,00 € 

UKUPNI RASHODI ZA BOŽIĆNO I NOVOGODIŠNJE KIĆENJE 
GRADA 

40.522,00 € 

 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju božićnog i novogodišnjeg 
kićenja grada 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 40.522,00 € 

UKUPNO 40.522,00 € 

 

Članak 13. 

(1) Komunalna djelatnost održavanje gradskih nogometnih stadiona, sportskih građevina i igrališta i 
visina potrebnih sredstava za obavljanje te djelatnosti utvrđuje se kako slijedi: 

11. Održavanje gradskih nogometnih stadiona, sportskih 
građevina i igrališta Planirana vrijednost 

11.1. Vrste i opseg radova kojima se osigurava obavljanje djelatnosti: 
- Košnja trave motornom kosilicom i/ili trimerom 
- Opseg poslova: 2.200 radnih sati (procijenjena vrijednost) 
- Popravljanje (održavanje u ispravnom stanju) 
- Opseg poslova: 250 radnih sati (procijenjena vrijednost) 
- Materijal (rezervni dijelovi, potrošni materijal, i dr.) + 

vanjska usluga 
- Električna energija (potrošnja) 
- Opskrba vodom (potrošnja: navodnjavanje nogometnih 

stadiona i terena, sanitarna voda i dr.) 

54.298,00 € 

UKUPNI RASHODI ZA ODRŽAVANJE GRADSKIH 
NOGOMETNIH STADIONA, SPORTSKIH GRAĐEVINA I 
IGRALIŠTA 

54.298,00 € 

 
Izvori sredstava potrebnih za realizaciju održavanja gradskih 
nogometnih stadiona, sportskih građevina i igrališta 

PLANIRANA 
VRIJEDNOST 

Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 22.466,00 € 



13/15 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 31.832,00 € 

UKUPNO 54.298,00 € 

 

III. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 14. 

(1) U okviru sredstava za izvršavanje ovog Programa dopuštena je preraspodjela utvrđenih sredstava 
između pojedinih rashoda i izdataka u cilju efikasnijeg i racionalnijeg ostvarivanja Programa i 
poboljšanja stanja u djelatnostima, prema ocjeni upravnog tijela nadležnog za komunalne poslove, 
a uz odobrenje Gradonačelnika. 

Članak 15. 

(1) Ovaj Program stupa na snagu dan nakon dana objave  u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 
Predsjednica Gradskog vijeća 

Grada Gospića 
Ana - Marija Zdunić, mag. iur., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14/15 

O B R A Z L O Ž E N J E 

Program održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Gospića donosi Gradsko 
vijeće Grada Gospića na temelju članka 72. stavak 1. i 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(„Narodne novine“ br.  68/18, 110/18 – Odluka USRH, 32/20, u nastavku: Zakon), sukladno proračunom 
utvrđenim sredstvima, a njime su uređena pitanja obavljanja poslova održavanja komunalne 
infrastrukture, od utvrđivanja opsega poslova održavanja do financiranja njihova ostvarivanja. 

Sukladno člancima 22., 23. i 26. Zakona utvrđuju se komunalne djelatnosti kojima se osigurava 
održavanje komunalne infrastrukture, kako slijedi: 

 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
Održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Gospića podijeljeno je na održavanje 
nerazvrstanih cesta i održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima.  
Održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Gospića podrazumijeva skup mjera i radnji 
koje se obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu opremu, 
uređaje i instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i prometne 
sigurnosti na njima (redovito održavanje), kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, 
osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja sigurnosti prometa 
(izvanredno održavanje), a u skladu s propisima kojima je uređeno održavanje cesta. 

 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
MOTORNIH VOZILA 
Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila podrazumijeva 
održavanje i popravke tih površina kojima se osigurava njihova funkcionalna ispravnost. 
Održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornih vozila podrazumijeva 
održavanje trgova, pješačkih staza, nogostupa, parkirališta i druge javne površine na kojima nije 
dopušten promet motornih vozila. 

 ODRŽAVANJE GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE OBORINSKIH VODA 
Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborinskih voda podrazumijeva se upravljanje i 
održavanje građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i 
površina javne namjene u građevinskom području, uključujući i građevine koje služe 
zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina 
u vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, prema posebnim propisima o vodama, 
služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i drugih otpadnih voda. 

 ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 
Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i sakupljanje 
biološkog otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja 
i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim igralištima, 
fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za 
održavanje tih površina. 

 ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I PREDMETA JAVNE NAMJENE 
Održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene obuhvaća održavanje, popravke i 
čišćenje tih građevina, uređaja i predmeta. Također, podrazumijeva i održavanje fontana, 
održavanje spomenika, održavanje autobusnih stajališta, održavanje klupa za sjedenje, 
održavanje javnih satova, elektropunionice i dr. 

 ODRŽAVANJE GROBLJA 
Održavanje groblja obuhvaća održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa 
pokojnika i uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar groblja.  

 ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 
Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene, 
osim javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, 



15/15 

snijega i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i uklanjanje otpada koje je 
nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu Grada Gospića.  

 ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 
Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se podmirivanje troškova električne energije, 
upravljanje i održavanje objekata, uređaja i instalacija javne rasvjete što podrazumijeva radove 
interventnog i preventivnog održavanja (otklanjanje kvarova na instalaciji, zamjena svjetiljki, 
zamjena ili rekonstrukcija stupova), održavanje razvodnih ormara i rasvjete na igralištima. 
Održavanje javne rasvjete odnosi se na objekte i uređaje javne rasvjete za rasvjetljavanje javnih 
površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta, trgova, parkova, igrališta, 
spomenika i javnih zgrada. 

 VETERINARSKO – HIGIJENIČARSKE USLUGE 
Veterinarske-higijeničarske usluge obuhvaćaju; uklanjanje i zbrinjavanje životinjskih lešina s 
javnih površina radi njihovog neškodljivog uništavanja, skupljanje napuštenih i izgubljenih 
životinja i njihov smještaj u sklonište za životinje, kontrolu razmnožavanja životinja (kastracija 
ili sterilizacija životinja), deratizaciju (deratizacija je skup mjera i postupaka koji se poduzimaju 
radi smanjenja populacije štakora, miševa i ostalih životinja koje su uzročnici i prijenosnici 
zaraznih bolesti, a zbog svoje velike rasprostranjenosti, plodnosti i inteligencije predstavljaju 
veliku opasnost po čovjeka i njegovu okolinu, dezinsekciju (dezinsekcijom se smatraju postupci 
suzbijanja artropoda (člankonožaca) koji mogu prenijeti uzročnike zaraznih bolesti, izazvati 
alergijske reakcije, imati toksično djelovanje ili su nametnici odnosno uznemirivači) i 
dezinfekciju (dezinfekcija je postupak uništavanja patogenih (štetnih)   mikroorganizama na 
tijelu i na predmetima).  

 BOŽIĆNO I NOVOGODIŠNJE KIĆENJE GRADA 
Kićenje Grada obuhvaća kupnju ili najam novih blagdanskih ukrasa, održavanje (popravak) 
postojećih blagdanskih ukrasa, postavljanje blagdanskih ukrasa po trgovima, cestama i 
zgradama i skidanje blagdanskih ukrasa s ulica, trgova i zgrada. 

 ODRŽAVANJE SPORTSKIH GRAĐEVINA, TERENA I IGRALIŠTA 
Održavanje sportskih građevina i terena obuhvaća sve radove na održavanju sportskih 
građevina, terena i igrališta u vlasništvu Grada (gradski nogometni stadioni, tenis teren), npr. 
košnja trave, navodnjavanje, trošak električne energije i dr. 

 

Sukladno članku 75. Zakona Program održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu 
financira se sljedećim sredstvima:  

Izvor 1.1. Prihodi od poreza 414.152,00 € 

Izvor 1.2. Ostali opći prihodi 60.254,00 € 

Izvor 4.3. Doprinosi za šume 105.658,00 € 

Izvor 4.4. Komunalni doprinos 202.833,00 € 

Izvor 4.5. Komunalna naknada 793.285,00 €  

Izvor 5.4. Tekuće pomoći 63.542,00 € 

 

Planirana sredstva za realizaciju Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu iznose 
1.639.724,00 €. Program će se realizirati putem obavljanja poslova trgovačkog društava iz područja 
održavanja komunalne infrastrukture ili putem ugovora o povjeravanju komunalnih poslova pojedinih 
komunalnih djelatnosti sukladno Zakonu  i Odluci o komunalnim djelatnostima. 


